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Учебный план ППКРС СПО  '23.01.08 СПРСМ_очно_2023 (на базе 9 класса).plx', код направления 23.01.08, год начала подготовки 2023
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Сводные данные
Курс 1 Курс 2

Итого
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

У Обучение по циклам и разделу 
'Физическая культура'

18 21 39 15 15 30 69

п Производственная практика 2 6 8 8

э Промежуточная аттестация 2 2 1 1 2 4

г Проведение государственного 
экзамена

1 1 1

к Каникулы 1 10 11 1 1 2 13

Итого 19 33 52 19 24 43 95



СТРУКТУРА  ОП Учебный план ППКРС СПО  ’23.01.08 СПРСМ_очно_2023 (на базе 9 класса).plx', код направления 23.01.08, год начала подготовки 2023

Структура образовательной программы
Объем образовательной программы в академических 

часах..: .......................  .... ...........
........... ..... ‘i . ...... .................. "я . ■ I ФГОС УП

Дисциплины (модули) не менее 612 864

Практики не менее 540 576

Государственная итоговая аттестация 36 36

Общий объем образовательной программы:

на базе основного общего образования, включая получение среднего общего образования в 
соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования

2952 2952



План Учебный план ППКРС СПО  '23.01.08 СПРСМ_очно_2023 (на базе 9 класса).plx', код направления 23.01.08, направленность программы : слесарь обслуживанию и ремонту автом.

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП
Курс 1 Закреп

леннаяСеместр 1 Семестр 2

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет с 
оц.

Экспер
тное

По
плану С преп. СР ПАтт Обяз.

часть
Вар.
часть Итого Лек Лаб Пр ИП Коне СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП Коне СР ПАтт Код

+ С00.01 Базовые дисциплины 22 11222
22222 934 934 898 36 934 360 90 18 252 574 147 42 341 8 36

+ С00.01.01 Русский язык 2 79 79 61 18 79 36 36 43 21 4 18 12

+ С00.01.02 Литература 2 % 96 96 96 54 54 42 42 12

+ С00.01.03 География 1 78 78 78 78 36 18 18 42 21 21 12

+ C00.01.04 Иностранный язык 2 78 78 78 78 36 42 42 12

+ С00.01.05 История 2 135 135 135 135 l l l i : ■ 36 36 63 21 42 12

+ С00.01.06 Биология 2 63 63 63 63 63 21 42 12

+ C00.01.07 Физическая культура 12 62 62 62 62 36 36 26 26 12

+ C00.01.08 Основы безопасности жизнедеятельности 2 63 63 63 63 63 21 42 12

+ С00.01.09 Обществознание 2 78 78 78 78 36 18 18 42 21 21 12

+ С00.01.10 Химия 2 63 63 63 63 63 21 21 21 12

+ C 00 .0 1 .ll Физика 2 139 139 121 18 139 54 18 18 18 85 21 21 21 4 18 12

+ С00.02 Профильные дисциплины 22 467 467 431 36 467 234 90 36 108 233 84 21 84 8 36
+ С00.02.01 Математика 2 310 310 292 18 310 162 72 90 148 63 63 4 18 12

+ С00.02.02 Информатика 2 157 157 139 18 157 72 18 36 18 85 21 21 21 4 18 12

+ СОО.ОЗ Предлагаемые 00 2 39 39 39 39 18 18 21 21
+ С00.03.01 Индивидуальный проект 2 39 39 39 39 18 18 21 21 12

+ СОО.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 36 36 36 36 36 18 18

+ СОО.ДВ.01.01 Культура народов Дагестана 1 36 36 36 36 36 18 18 12

ПП.ПРСМ
СОО.ДВ.01.02

ОЕССИОНАЛЬ
История Дагестана 

НАЯ ПОДГОТОВКА
1 36

1476

36

1476

36

1114 290 72 1116

36

360

36 18 18 12

СГ.Социс
+

тьно-гумани
СГ.01

тарный цикл
История России 3 46

253

46 30

28

16

193

36

60

10 12

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 3 34 34 30 4 24 10 12

+ СГ.ОЗ Безопасность жизнедеятельности 3 45 45 45 35 10 12

+ СГ.04 Физическая культура 4 60 60 60 50 10 12

+ СГ.05 Основы бережливого производства 3 34 34 30 4 24 10 12

+ СГ.06 Основы финансовой грамотности 3 34 34 30 4 24 10 12

+

.профсссион
on.oi Материаловедение 3 75 75 49 8

J v

18 65 10
-----

12

+ ОП.02 Черчение 4 % 96 49 29 18 76 20 12

+ ОП.ОЗ Электротехника 4 68 68 60 8 48 20 12

+ ПМ.01
Техническое обслуживание и ремонт 
систем, узлов, приборов автомобилей 4444 421 421 351 70 341 80

+ МДК.01.01 Конструкция, эксплуатация и техническое 
обслуживание автомобилей 4* 83 83 60 23 33 50 12

+ МДК.01.02 Слесарное дело 4* 86 86 75 11 56 30 12

+ УП.01.01 Учебная практика (производственное обучение) 4* 144 144 144 144 12

+ ПП.01.01 Производственная практика по ПМ.01 4* 108 108 72 36 108 12

* формы промежуточной аттестации, используемые в комплексных



План Учебный план ППКРС СПО  '23.01.08 СПРСМ_очно_2023 (на базе 9 класса).plx', код направления 23.01.08, направленность программы : слесарь обслуживанию и ремонту автом.
Объём ОП

Курс 1 Закреп
Семестр 1 Семестр 2 ленная

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачете
оц.

Экспер
тное

По
плану С преп. СР ПАтт Обяз.

часть
Вар.
часть Итого Лек Лаб Пр ИП Коне СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП Коне СР ПАтт Код

+ ПМ.02

Техническое обслуживание и ремонт 
систем, узлов, приборов автомобилей и 
строительных машин при проведении 
подготовительных, сборочных операций 
перед сваркой, зачистка и контроль 
сварных швов после сварки

3 34 242 242 172 52 18 162 80

+ МДК.02.01

Оборудование, инструменты и материалы для 
выполнения различных способов сварки 
деталей и контроля качества сварных 
соединений

3 98 98 64 16 18 18 80 12

+ УП.02.01 Учебная практика (производственное обучение) 
по МДК.02.01

4* 72 72 72 72 12

+ ПП.02.01 Производственная практика по ПМ.02 3* 72 72 36 36 72 12

+ ПМ.ОЗ

Техническое обслуживание и ремонт 
систем, узлов, приборов автомобилей и 
строительных машин при выполнении 
ручной дуговой сварки плавящимся 
покрытым электродом

4 34 285 285 208 59 18 195 90

+ МДК.03.01
Технологические процессы выполнения 
различных способов сварки деталей и контроля 
качества сварных соединений

4 105 105 64 23 18 35 70 12

+ УП.03.01 Учебная практика (производственное обучение) 
по МДК.03.01 3* 72 72 72 62 10 12

+ ПП.03.01 Производственная практика по ПМ.ОЗ 4* 108 108 72 36 98 10 12

ГИА.Государственная итоговая аттестация 36 36 36 36

*
ГИА.02 Демонстрационный экзамен ...1.1... 36 36 36 36 12

* формы промежуточной аттестации, используемые з комплексных



План Учебный план ППКРС СПО  '23.01-08 СПРСМ_очно_2023 (на базе 9 класса).plx', код направления 23.01.08, направленность программы: слесарь обслуживанию и ремонту автом.,
- - - Формы пром. атт. Итого акад. часов Объём ОП Курс 2 Закреп

леннаяСеместр 3 Семестр 4

Считать в 
плане Индекс Наименование

Экза
мен Зачет Зачете

оц.
Экспер
тное

По
плану С преп. СР ПАтт Обяз.

часть
Вар.
часть Итого Лек Лаб Пр ИП Коне СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП Коне СР ПАтт Код

+ С00.01 Базовые дисциплины 22 11222
22222 934 934 898 36 934

+ С00.01.01 Русский язык 2 79 79 61 18 79 12
+ С00.01.02 Литература 2 % 96 96 % 12
+ С00.01.03 География 1 78 78 78 78 12
+ C00.01.04 Иностранный язык 2 78 78 78 78 12
+ С00.01.05 История 2 135 135 135 135 12
+ C00.01.06 Биология 2 63 63 63 63 12
+ ССЮ.01.07 Физическая культура 12 62 62 62 62 12
+ С00.01.08 Основы безопасности жизнедеятельности 2 63 63 63 63 12
+ ССЮ.01.09 Обществознание 2 78 78 78 78 12
+ С00.01.10 Химия 2 63 63 63 63 12
+ C 0 0 .0 1 .ll Физика 2 139 139 121 18 139 12
+ С00.02 Профильные дисциплины 22 467 467 431 36 467

+ С00.02.01 Математика 2 310 310 292 18 310 12
+ С00.02.02 Информатика 2 157 157 139 18 157 12
+ СОО.ОЗ Предлагаемые 00 2 39 39 39 39

+ C00.03.01 Индивидуальный проект 2 39 39 39 39 12

+ СОО.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 36 36 36 36

+ СОО.ДВ.01.01 Культура народов Дагестана 1 36 36 36 36 12

ПП.ПРСХ
СОО.ДВ.01.02

>ЕССИОНАЛЬ
История Дагестана 

НАЯ ПОДГОТОВКА
1 36

1476

36

1476

36

1114 290 72 1116

36

360 648 105 411 8 88 36 828 135 447 8 202 36

12

СГ.Социг
+

тьно-гуманн
СГ.01

тарный цикл
История России 3

253

46

253

46

225

30

28

16

193

36

60

10

223

46

60

15

135

15

28

16

30 30

12

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной
деятельности

3 34 34 30 4 24 10 34 30 4 12

+ сг.оз Безопасность жизнедеятельности 3 45 45 45 35 10 45 15 30 12
+ СГ.04 Физическая культура 4 60 60 60 50 10 30 30 30 30 12
+ СГ.05 Основы бережливого производства 3 34 34 30 4 24 10 34 15 15 4 12
+ СГ.06 Основы финансовой грамотности 3 34 34 30 4 24 10 34 15 15 4 12

+ o n . o i Материаловедение 3 75 75 49 8 18 65

50

10 75 15 30 4 8

18

18

164 18

12
+ ОП.02 Черчение 4 % 96 49 29 18 76 20 96 15 30 4 29 18 12
+ ОП.ОЗ Электротехника 4 68 68 60 8 48 20 68 30 30 8 12

+ ПМ.01 Техническое обслуживание и ремонт 
систем, узлов, приборов автомобилей 4444 421 421

/ j 1

351 70

-50

341

Z j u

80

j DU

72 72 349 60 219 70

18

+ МДК.01.01 Конструкция, эксплуатация и техническое 
обслуживание автомобилей

4* 83 83 60 23 33 50 83 30 30 23 12

+ МДК.01.02 Слесарное дело 4* 86 86 75 11 56 30 86 30 45 И 12

+ УП.01.01 Учебная практика (производственное обучение) 4* 144 144 144 144 72 72 72 72 12

+ ПП.01.01 Производственная практика по ПМ.01 4* 108 108 72 36 108 108 72 36 12

* формы промежуточной аттестации, используемые в комплексных



План Учебный план ППКРС СПО  '23.01.08 СПРСМ_очно_2023 (на базе 9 класса).plx', код направления 23.01.08, направленность программы: слесарь обслуживанию и ремонту автом.,

- - - Формы пром. атг. Итого акад.часов Объём ОП
Курс 2 Закреп

леннаяСеместр 3 Семестр 4

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачете
оц.

Экспер
тное

По
плану С преп. СР ПАтт Обяз.

часть
Вар.
часть Итого Лек Лаб Пр ИП Коне СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП Коне СР ПАтт Код

+ ПМ.02

Техническое обслуживание и ремонт 
систем, узлов, приборов автомобилей и 
строительных машин при проведении 
подготовительных, сборочных операций 
перед сваркой, зачистка и контроль 
сварных швов после сварки

3 34 242 242 172 52 18 162 80 206 30 102 4 52 18 36 36

+ МДК.02.01

Оборудование, инструменты и материалы для 
выполнения различных способов сварки 
деталей и контроля качества сварных 
соединений

3 98 98 64 16 18 18 80 98 30 30 4 16 18 12

+ УП.02.01 Учебная практика (производственное обучение) 
по МДК.02.01

4* 72 72 72 72 36 36 36 36 12

+ ПП.02.01 Производственная практика по ПМ.02 3* 72 72 36 36 72 72 36 36 12

+ ПМ.ОЗ

Техническое обслуживание и ремонт 
систем, узлов, приборов автомобилей и 
строительных машин при выполнении 
ручной дуговой сварки плавящимся 
покрытым электродом

4 34 285 285 208 59 18 195 90 72 72 213 30 102 4 59 18

+ МДК.03.01
Технологические процессы выполнения 
различных способов сварки деталей и контроля 
качества сварных соединений

4 105 105 64 23 18 35 70 105 30 30 4 23 18 12

+ УП.03.01 Учебная практика (производственное обучение) 
по МДК.03.01 3* 72 72 72 62 10 72 72 12

+ ПП.03.01 Производственная практика по ПМ.ОЗ 4* 108 108 72 36 98 10 108 72 36 12

ГИА.Государственная итоговая аттестация 36 36 36 36 36 36

+ |гИА.02 [демонстрационный экзамен 1 1 36 36 36 36 36 36 12

* формы промежуточной аттестации, используемые в комплексных



СВО ДНЫ Е ДАННЫ Е Учебный план ППКРС СПО  '23.01.08 СПРСМ_очно_2023 (на базе 9 класса).plx', код направления 23.01.08, год начала подготовки 2023

Итого Курс 1 Курс 2
Часов

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4
Не менее Факт

Итого по ОП

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ

2952

1476

2952

1476

1476

1476

648

648

828

828

1476 648 828

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА | 1476

Социально-гуманитарный цикл 240

П^шрпппгЬрггмпмяпиным IIMWn

1476

253

239

1476

253

239

648

223

75

828

30

164

Профессиональный цикл !» с 948 948 350 598

Государственная итоговая аттестация 36 36 36 36

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Период ТО 36 - 36 36 - 36 36

Период атт. 36 - 36 - 36 36

Период гос.эк. - - 36

Во взаимодействии с преподавателем в период 
ТО (акад.час/нед) ОП 33.89 - 36 36 - 32.54 29.74

Обязательные формы промежуточной аттестации
ЭКЗАМЕН (Эк) 4 4 4 2 2
ЗАЧЕТ (За) 3 2 1
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 10 2 8 7 4 3

Доля учебных занятий и практик в ОП (%) 84.86%
Доля практик в профессиональном цикле (%) 60.75%


